

- Turdus pilaris* 39, 106, 177, 214, 480.
 — *viscivorus* 66, 67, 97, 196, 213, 228, 241, 256, 271, 480.
Turnicidae 123.
Turnix pugnax 123.
Turtur auritus 397, 447, 487.
 — *communis* 178.
 — *tigrinus* 122.

Upupa epops 19, 50, 76, 157, 200, 371, 474.
Upupidae 474.
Urinator glacialis 184.

Vanellus capella 180.
 — *cristatus* 1, 3, 4, 6, 8, 9, 12, 14, 17, 18, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27, 28, 30, 33, 41, 44, 52, 53, 55, 57, 58, 59, 60, 62, 67, 69, 72, 74, 76, 78, 80, 83, 84, 85, 86, 91, 98, 100, 103, 105, 109, 110, 194, 197, 199, 202, 204, 207, 208, 215, 219, 221, 229, 230, 231, 234, 236, 244, 246, 250, 258, 260, 263, 264, 266, 273, 277, 279, 407, 447, 490.

Xema ridibundum 5, 19, 52, 498.

Zoothera andromedae 114.
Zosterops auriventer 115.
 — *javanica* 116.

Corrigenda.

- Pag. 210, Zeile 15 von unten, lies: *Colymbus* statt *Columbus*.
 » 334, » 6 » oben » Dr. Louis Bureau, in Nantes. Loire-Inferieure, statt Louis Bureau in Paris.
 » 334, » 12 » » » Rouen, statt Paris.
 » 335, » 4 » » » Ninni, statt Nini.
 » 336, » 11 » unten, » Moskau, statt Petersburg.
 » 337, » 10 » » » Shufeldt, statt Sheffield.
 » 394, » 4 » oben, » Linaria, statt Linnaria.
 » 483, » 3 » unten, » *Phileremos* statt *Philermos*.
 » 488, » 2 » oben, » *Tetraonidae*, statt *Tetranoidae*.
 » 495, » 2 » unten, » Brenbach statt Brensbach.